ICS 45.020
CCS K 13
团 体 标 准
城市轨道交通信号电缆
Urban rail transit signal cable
2024-02-01发布 2024-04-01实施
江苏省综合交通运输学会 发 布
T/JSCTS 43—2024

5.1 型号
5.1.1 型号由以下部分组成，各部分用代号表示，见图1。
图1 型号表示方法
5.1.2 各部分代号及代号含义应符合表1规定。
1 3 4 5
类别
外护层
绝缘
附加功能
屏蔽类型
2
T/
JS
CT
S
43
-2
02
4
T/JSCTS 43-2024
3
表1 型号代号中各代号的含义
序号 型号组成 代号 含义
1 附加功能
WDZC/WDZB/WDZA 无卤低烟阻燃C类/无卤低烟阻燃B类/无卤低烟阻燃A类
FBY 防白蚁
2 类别 PT 信号电缆
3 绝缘 Y 聚乙烯绝缘
4 屏蔽类型
A 综合护套
L 铝护套
T 铜带屏蔽
5 外护层
Y 聚乙烯或聚烯烃外护套
23 双钢带绕包铠装聚乙烯或聚烯烃外护套
注：防紫外线等其它附加功能可根据实际需求，供需双方自行制定技术条件。
5.2 规格
电缆的规格由缆芯芯数及导体标称截面积组成。缆芯芯数为4芯、6芯、8芯、9芯、12芯、14芯、1
6芯、19芯、21芯、24芯、28芯、30芯、33芯、37芯、42芯、44芯、48芯、52芯、56芯、61芯。导体标
称截面积及对应的导体标称直径见表2。
表2 导体标称截面积及标称直径
序号 1 2 3 4 5 6 7
导体标称截面积 mm
2
0.636 0.785 0.9 1.0 1.5 1.54 2.5
导体标称直径
a
mm 0.900 1.000 1.05 1.13 1.38 1.40 1.78
a
：根据客户需求，可调整导体直径。
5.3 产品表示方法
产品表示用型号、规格及标准号组成。
示例1：1.5mm
2
37芯铜芯聚乙烯绝缘综合护套双钢带绕包铠装聚乙烯外护套城市轨道交通信号电缆
表示为：PTYA23 37×1.5 mm
2
T/JSCTS 43—2024
示例2：2.5mm
2
37芯铜芯聚乙烯绝缘铜带屏蔽双钢带绕包铠装聚乙烯外护套城市轨道交通信号电缆
表示为：PTYT23 37×2.5 mm
2
T/JSCTS 43—2024
示例3：1.0 mm
2
28芯铜芯聚乙烯绝缘铝护套双钢带绕包铠装聚烯烃外护套无卤低烟阻燃C类城市轨道交通信号电缆
表示为：WDZC-PTYL23 28×1.0 mm
2
T/JSCTS 43—2024
6 技术要求
6.1 电缆的导体及绝缘、线组、缆芯
6.1.1 导体